
UCHWAŁA NR 57/XLVI/18
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

W SPRAWIE ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
GMINY WISKITKI W OBSZARZE DZIAŁEK O NR EW.: 512, 517/1, 517/2, 521/2, 

547 W MIEDNIEWICACH

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875) oraz art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1073 z późn. zm.)  oraz Uchwały 39/IX/15 z dnia 24 czerwca 2015r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 39/XVIII/12 z dnia 19 września 2012r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wiskitki w obszarze 
działek o nr ew.: 512, 517/1, 517/2, 521/2, 547 w Miedniewicach oraz stwierdzając zgodność planu ze 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wiskitki” (Uchwała nr 
44/XXXIV/14 Rady Gminy w Wiskitkach z dnia 11 sierpnia 2014 roku), Rada Gminy Wiskitki uchwala co 
następuje:

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Wiskitki w obszarze 
działek o nr ew.: 512, 517/1, 517/2, 521/2, 547 w Miedniewicach zwany dalej planem, na obszarze i w 
brzmieniu określonym niniejszą uchwałą.

§ 2. 1. Plan obejmuje działki o nr ew.: 512, 517/1, 517/2, 521/2, 547 w Miedniewicach w gminie Wiskitki, 
położony na zachód od miejscowości Wiskitki i na północ od autostrady A2, o łącznej powierzchni 2,72ha.

2. Granica obszaru planu wyznaczona zgodnie z rysunkiem planu.

3. Granice obszaru objętego planem oznaczone są symbolem graficznym na rysunku planu sporządzonym 
w skali 1:1000 stanowiącym załącznik nr 1 (graficzny) do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Plan obejmuje:

1) tekst planu stanowiący niniejszą uchwałę;

2) rysunek planu w skali 1:1000 będący integralną częścią niniejszej uchwały stanowiący załącznik nr 1;

3) rysunek planu odnosi ustalenia zawarte w niniejszej uchwale do terenu objętego granicami planu przy 
użyciu oznaczeń zastosowanych i opisanych odpowiednio w legendzie:

a) oznaczenia graficzne będące ustaleniami planu:

- granica obszaru objętego planem miejscowym,

- linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania,

- nieprzekraczalne linie zabudowy,

- wymiarowanie linii rozgraniczających i linii zabudowy,

- przeznaczenie terenów – określone symbolem literowym i cyfrowym;

b) oznaczenia graficzne wynikające z przepisów odrębnych:

- granica i obszar Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki Obszaru Chronionego 
Krajobrazu;

c) pozostałe oznaczenia graficzne mają charakter informacyjny i nie stanowią ustaleń planu;

d) wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wiskitki 
(Uchwała nr 44/XXXIV/14 Rady Gminy Wiskitki z dnia 11 sierpnia 2014r.) wraz z określeniem granic 
obszaru objętego niniejszym planem.

2. Integralną częścią niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie będące załącznikiem nr 2 dotyczące sposobu 
rozpatrzenia uwag do projektu planu zgłoszonych w czasie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu.

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 1



3. Integralną częścią niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie będące załącznikiem nr 3 dotyczące sposobu 
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad ich finansowania, które należą do zadań 
własnych Gminy.

§ 4. 1. Plan sporządza się w zakresie zgodnym z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

2.  W planie nie występują:

1) Obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym;

2) Obiekty dziedzictwa kulturowego i zabytki oraz dobra kultury współczesnej.

3) Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy.

§ 5. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) planie – należy przez to rozumieć miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obszarze działek 
o nr ew.: 512, 517/1, 517/2, 521/2, 547 w Miedniewicach w gminie Wiskitki, o którym mowa w §1 
uchwały;

2) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysunek sporządzony na mapie zasadniczej i ewidencyjnej 
w skali  1:1000, stanowiący załącznik nr 1 (graficzny) do niniejszej uchwały;

3) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę  Rady Gminy Wiskitki, o ile z treści przepisu 
nie wynika inaczej;

4) ustawie – należy przez to rozumieć przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
o ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczoną na rysunku planu lub ustaloną 
linię określającą najmniejszą dopuszczalną odległość budynku od linii rozgraniczającej drogi, od innych 
obiektów lub granic działki; poza nieprzekraczalne linie zabudowy mogą wystawać elementy budynków 
wymienione w przepisach ogólnych;

6) przeznaczeniu podstawowym terenu –przeznaczenie terenu, które powinno dominować w danym terenie 
lub obszarze w sposób określony ustaleniami planu;

7) przeznaczeniu uzupełniającym terenu – przeznaczenie terenu inne niż podstawowe, które uzupełnia lub 
wzbogaca przeznaczenie podstawowe terenu w sposób określony w ustaleniach planu, lokalizowane na 
zasadzie braku konfliktu z przeznaczeniem podstawowym wynikającym z ich sąsiedztwa;

8) usługach nieuciążliwych -  należy przez to rozumieć m.in. usługi takie jak: usługi działalności biurowej, 
usługi zdrowia, oświaty, kultury, przedszkola, opieki społecznej, usługi drobne (gabinety odnowy 
biologicznej, fryzjerskie, usługi napraw artykułów użytku osobistego i domowego, usługi krawieckie, 
szewskie, tapicerskie, weterynaryjne itp.), obiekty handlowe i gastronomiczne, a także pozostałe usługi, 
nie wymagające stałej obsługi transportowej samochodami o nośności powyżej 3,5t;

9) maksymalnej wysokości zabudowy - należy przez to rozumieć maksymalną wysokość obiektów 
budowlanych (budynków, budowli i obiektów małej architektury);

10) froncie działki – część działki budowlanej przyległej do drogi publicznej lub drogi wewnętrznej, z której 
odbywa się zjazd  na działkę;

11) maksymalnej intensywności zabudowy - nieprzekraczalna wartość stosunku sumy powierzchni liczonej 
w obrysie murów zewnętrznych wszystkich kondygnacji nadziemnych wszystkich budynków, do powierzchni 
działki; 1) 

12) maksymalnej wielkości powierzchni zabudowy - nieprzekraczalna wartość stosunku  powierzchni 
zabudowy wszystkich budynków do powierzchni działki określona w %;

13) drogach wewnętrznych – należy przez to rozumieć wydzieloną z terenu działkę, która na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych, pełni funkcję drogi wewnętrznej dla pozostałych działek do niej 
przylegających;

1) Rozstrzygnięciem nadzorczym nr: WNP-I.4131.138.2018.AK Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 września 2018r. 
stwierdzono nieważność uchwały  w zakresie ustaleń § 5 ust. 1  pkt 11 uchwały.

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 2



14) dopuszczeniu – należy przez to rozumieć możliwość działań lub lokalizacji obiektów budowlanych 
i urządzeń określonych w ustaleniach planu, nie uznanych jednak za optymalne.

2. W odniesieniu do innych określeń użytych w planie i nie zdefiniowanych w niniejszej uchwale należy 
stosować definicje zgodne z obowiązującymi przepisami i aktami prawnymi.

§ 6. Informacje dotyczące konstrukcji planu

1. Przepisy ogólne obowiązują na całym obszarze objętym planem, przepisy szczegółowe obowiązują dla 
poszczególnych terenów oznaczonych symbolem cyfrowym i literowym.

2. Dla każdego terenu o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania i zabudowy 
zapisano przepisy szczegółowe.

§ 7. 1. Plan wyznacza tereny o różnym przeznaczeniu i różnych zasadach zagospodarowania określone 
odpowiednim symbolem literowym i numerem wyróżniającym je spośród innych terenów.

2. Dla terenów wyznaczonych planem ustala się przeznaczenie podstawowe i uzupełniające.

3. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania określono 
na rysunku planu stanowiącym załącznik nr 1 niniejszej uchwały.

DZIAŁ I.
Przepisy ogólne

Rozdział 1.
Przeznaczenie terenu

§ 8. 1. Plan wyznacza tereny o następującym przeznaczeniu podstawowym:

1-2MN tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
1KDD teren komunikacji – teren drogi publicznej kategorii gminnej, klasy dojazdowej;

1KDDp teren komunikacji - teren poszerzenia drogi publicznej kategorii gminnej, klasy dojazdowej;
Rozdział 2.

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 9. 1. Zasady ustalania położenia linii rozgraniczających:

1) Ustala się, że linie rozgraniczające tereny dróg publicznych o szerokości podanej w planie są wyznaczone 
następująco:

a) dla terenu istniejącej drogi gminnej klasy dojazdowej oznaczonego symbolem 1KDD, linie 
rozgraniczające zostały wyznaczone jako osiowe poszerzenie istniejącej drogi do 10.0m;

b) dla terenu poszerzenia istniejącej drogi gminnej klasy dojazdowej oznaczonego symbolem 1KDDp, linie 
rozgraniczające zostały wyznaczone jako osiowe poszerzenie istniejącej drogi do 10.0m (szerokość 
w granicy opracowania zmienna do 2.5m);

2) Ustala się, iż linie rozgraniczające tereny MN wyznacza rysunek planu.

§ 10. 1. Zasady ustalania linii zabudowy:

1) Linie zabudowy zostały wyznaczone jako nieprzekraczalne od strony dróg i zwymiarowane na rysunku 
planu;

2) Ustala się, że wyznaczone w planie linie zabudowy są liniami nieprzekraczalnymi dla budynków;

3) Nieprzekraczalne linie zabudowy od strony pozostałych granic działek należy wyznaczać zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

4) Ustala się zakaz realizacji obiektów budowlanych, za wyjątkiem sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
w pasie terenu zawartym pomiędzy określonymi planem – linią zabudowy i linią rozgraniczającą drogi.

§ 11. 1. Zasady kształtowania zabudowy:

1) Ustala się, że kierunek głównej kalenicy dachu budynku musi być prostopadły lub równoległy do granic 
działki budowlanej;

2) W przypadku rozbudowy budynków istniejących kąt nachylenia połaci dachu w nawiązaniu do istniejących 
spadków;

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 3



3) Ustala się kolorystykę dachów budynków jako obowiązującą - w odcieniach brązu, czerwieni, zieleni 
i czerni;

4) Kolorystyka elewacji w kolorach harmonizujących z otoczeniem, pastelowych, z wykluczeniem kolorów 
bardzo jaskrawych;

5) Szczegółowe ustalenia dotyczące zasad kształtowania zabudowy w poszczególnych terenach są określone 
w Dziale II niniejszej uchwały (przepisy szczegółowe).

§ 12. 1. Zasady sytuowania ogrodzeń:

1) Ogrodzenia od strony dróg należy lokalizować nie bliżej niż ustalona linia rozgraniczająca terenu, 
z wycofaniem w głąb działki w przypadku konieczności ominięcia istniejących przeszkód (np. drzew, 
urządzeń infrastruktury technicznej itp.) oraz w miejscach sytuowania bram wjazdowych;

2) Nie dopuszcza się ogrodzeń z betonowych materiałów prefabrykowanych, preferuje się ogrodzenia 
ażurowe bez podmurówki, z podmurówką niewystającą ponad powierzchnię terenu lub z przerwami 
w podmurówce dla spływu wód i migracji drobnej fauny, o maksymalnej wysokości do 1,7m;

3) Istniejące ogrodzenia, zlokalizowane niezgodnie z linią rozgraniczającą, mogą być użytkowane 
w dotychczasowej lokalizacji, z prawem do ich zachowania, z wyłączeniem modernizacji i odbudowy.

Rozdział 3.
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału 

§ 13. 1. W obszarze objętym planem nie ustala się granic terenów wymagających scalenia i podziału
nieruchomości.

2. Zasady scalania i podziału nieruchomości zostały określone dla poszczególnych terenów o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania w Dziale II.

Rozdział 4.
Zasady i warunki zagospodarowania wynikające z potrzeb ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

kulturowego.

§ 14. 1. Obszar objęty planem położony jest w Bolimowsko – Radziejowickim z doliną środkowej Rawki 
Obszarze Chronionego Krajobrazu - wszelkie działania inwestycyjne i sposób zagospodarowania w/w terenu 
muszą być zgodne z  rozporządzeniem w sprawie Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki 
Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz Rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2. Ustala się zakaz realizacji inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko poza inwestycjami celu publicznego tj. infrastruktura techniczna 
i komunikacja, której lokalizacja winna być  zgodna z przepisami odrębnymi.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy:

1) infrastruktury technicznej;

2) inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej, której lokalizacji winna być zgodna 
z przepisami ustawy z zakresu wspierania rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.

3. Ustala się, że prowadzenie działalności nie powinno powodować przekroczenia standardów jakości 
środowiska, do którego prowadzący działalność posiada tytuł prawny.

§ 15. W zakresie wód podziemnych i powierzchniowych:

1. Ustala się, że prace ziemne związane z przekształceniem układu hydrograficznego, w tym również 
sypanie wałów, przekształcenie poziomu terenu, mogące naruszyć spływ powierzchniowy wody i stosunki 
wodne należy prowadzić w sposób zapewniający niepogorszenie i niezakłócenie spływu wód podziemnych 
i powierzchniowych na działkach i terenach sąsiednich zgodnie z przepisami z zakresu Prawa Wodnego;

2. Ustala się, iż prowadzenie inwestycji liniowych (wodociąg, kable telefoniczne itp.) kolidujących 
z rowami wymagają przeprowadzenia postępowania na warunkach zgodnych z przepisami Prawa Wodnego.

§ 16. W zakresie ochrony powietrza:

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 4



1. Ustala się, że prowadzenie działalności powodującej wprowadzenie gazów lub pyłów do   powietrza, 
emisję hałasu oraz wytwarzanie pól elektromagnetycznych nie powinno powodować przekroczenia standardów 
jakości środowiska poza granicami terenu, do którego właściciel posiada tytuł prawny oraz nie może 
przekraczać na tej granicy norm dopuszczalnych dla terenów sąsiednich.

2. Ustala się wykorzystanie jako czynników grzewczych w szczególności: gazu, energii elektrycznej, 
energii słonecznej, oleju niskosiarkowego i innych.

§ 17. Ochrona i wzbogacanie lokalnych wartości środowiskowych, przyrodniczych i krajobrazowych:

1) W obszarze opracowania występuje prawna forma ochrony przyrody – Bolimowsko – Radziejowicki 
z dolina środkowej Rawki Obszar Chronionego Krajobrazu – wszelkie działania inwestycyjne i sposób 
zagospodarowania w/w terenu muszą być zgodne z rozporządzeniem w sprawie Bolimowsko – 
Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz Rozporządzeniem 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2) Plan ustala zachowanie lokalnych powiązań przyrodniczych z terenami otaczającymi   poprzez zachowanie 
cieków wodnych i towarzyszących im zadrzewień i zakrzewień  oraz ich  wzbogacenie, a także 
lokalizowanie ogrodzeń w sposób umożliwiający migrację drobnej fauny.

3) Wielkości minimalnej do zachowania powierzchni biologicznie czynnej są wyznaczone i   określone 
w Dziale II.

4) Wielkości maksymalnej powierzchni zabudowy są wyznaczone i określone w Dziale II.

§ 18. W zakresie ochrony przed hałasem:

1) Tereny określone w planie symbolami MN w zakresie  dopuszczalnych poziomów hałasu  należy wskazuje 
się  w zależności od ich przeznaczenia: MN jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, 
w rozumieniu przepisów Prawa ochrony środowiska.

2) Wynikająca z działalności obiektów usługowych uciążliwość akustyczna winna zamykać się w granicach 
terenu, do którego inwestor posiada tytuł prawny. Ochrona przed hałasem powinna polegać na stosowaniu 
rozwiązań technicznych zapewniających właściwe warunki akustyczne w budynkach sąsiednich i na 
działkach sąsiednich, zgodne z Prawem Ochrony Środowiska i z normami zawartymi w Rozporządzeniu 
Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.

§ 19. W zakresie gospodarki odpadami.

1) Postępowanie z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami i wymaganiami 
ochrony środowiska oraz lokalnymi przepisami i programami dotyczącymi gospodarki odpadami;

2) Magazynowanie odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska  w miejscu ich powstawania- na terenie 
działki należy wyznaczyć miejsce do gromadzenia odpadów.

Rozdział 5.
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią oraz  obszarów osuwania się mas ziemnych.

§ 20. 1. W obszarze opracowania występują formy ochrony przyrody, które podlegają ochronie na 
podstawie przepisów odrębnych. Fragment miejscowości Miedniewice objęty planem położony jest w  
Bolimowsko – Radziejowickim z doliną środkowej Rawki Obszarze Chronionego Krajobrazu -  wszelkie 
działania inwestycyjne i sposób zagospodarowania w/w terenu muszą być zgodne z  rozporządzeniem 
w sprawie Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną środkowej Rawki Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz 
Rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie w sprawie Bolimowsko – Radziejowickiego z doliną 
środkowej Rawki Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2. W obszarze planu nie występują tereny górnicze i tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi lub 
osuwania  się   mas ziemnych.

Rozdział 6.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji.

§ 21. 1. Określenie układu komunikacyjnego wraz z parametrami oraz klasyfikacją dróg;

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 5



1) Ustala się obsługę bezpośrednią obszaru objętego planem poprzez istniejącą drogę gminną, znajdującą się 
w granicach planu.

2.  Określenie warunków powiązań układu komunikacyjnego z układem zewnętrznym:

1) Ustala się, że obszar planu powiązany jest poprzez układ dróg – drogę gminną i drogę powiatową (4703W) 
na południe do wiaduktu WD – 274, a na północ z centrum wsi Miedniewice.

3. Ustalenie dotyczące parkowania pojazdów:

1) Ustala się minimalną ilość miejsc parkingowych dla zabudowy mieszkaniowej - 2 miejsca postojowe, a w 
przypadku budynków z wbudowaną funkcją usługową – co najmniej 3 miejsca postojowe.

2) Ustala się lokalizację miejsc postojowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową dla samochodów osobowych zgodnie z przepisami odrębnymi.

Rozdział 7.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej.

§ 22. 1. Zasady zaopatrzenia w wodę:

1) Teren zaopatrywany jest w wodę z istniejącej sieci wodociągowej ø110 w gminie Wiskitki;

2) Ustala się zaopatrzenie w wodę dla  obszaru objętego planem z istniejącej (ø110) sieci wodociągowej.

§ 23. 1. Zasady odprowadzenia ścieków bytowych i wód opadowych:

1) Ustala się odprowadzenie ścieków bytowych do  planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, a do czasu jej 
realizacji do szczelnych zbiorników bezodpływowych z wywozem na oczyszczalnię ścieków na podstawie 
umów indywidualnych;

2) Ustala się zakaz odprowadzania ścieków bytowych wprost do gruntu i wodnych cieków 
powierzchniowych.

§ 24. 1. Zasady zaopatrzenia w energię elektryczną:

1) Ustala się zasilanie terenu w energię elektryczną ze stacji 110/15 kV Bielnik zlokalizowanej w Żyrardowie 
poprzez istniejące i projektowane sieci SN i NN;

2) Ustala się zasadę budowy sieci NN wzdłuż projektowanych istniejących dróg.

§ 25. Ustala się zasady i obsługę w zakresie telekomunikacji w oparciu o istniejącą i projektowaną sieć 
telekomunikacyjną.

§ 26. 1. Zasady zaopatrzenia w gaz przewodowy:

1) W granicach planu nie istnieje sieć gazowa; ustala się docelowo zaopatrzenie w gaz w oparciu 
o projektowaną sieć gazu przewodowego;

2) Do czasu budowy sieci gazowej dopuszcza się zaopatrzenie w gaz z instalacji zbiornikowych.

§ 27. 1. Zasady zaopatrzenie w ciepło: Ustala się zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł ciepła 
z zastosowaniem m.in.: nieszkodliwych, ekologicznych czynników grzewczych (tj.: gaz, olej opałowy 
niskosiarkowy, energia elektryczna, energia słoneczna, odnawialne źródła energii i inne), których eksploatacja 
powodująca wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza nie spowoduje obniżenia standardów jakości 
powietrza poza terenem, do którego właściciel instalacji posiada tytuł prawny.

§ 28. 1. Zasady usuwania odpadów: 

1) Sposób zagospodarowania działki  musi uwzględniać zapewnienie terenu do czasowego gromadzenia 
odpadów przed ich wywozem w sposób nie zagrażający zanieczyszczeniem: powietrza, wód i gruntu 
poprzez pylenie, emisje gazów i odcieki.

Rozdział 8.
Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów.

§ 29. Ustala się dla terenów, których przeznaczenie zostało zmienione planem, że mogą być użytkowane 
w sposób dotychczasowy do czasu ich zagospodarowania zgodnie z ustaleniami  niniejszego planu.

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 6



Rozdział 9.
Określa się stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty z tytułuwzrostu wartości nieruchomości 

uchwaleniem planu:

§ 30. 1. dla terenu o symbolu MN – w wysokości 25%,

2. dla pozostałych terenów – w wysokości 0,1%.

DZIAŁ II.
Przepisy szczegółowe

Rozdział 1.
Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, 

gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy.

§ 31. 

Oznaczenie terenu 1-2MN
Powierzchnia 2,57ha 
1. Przeznaczenie terenu

1) Przeznaczenie podstawowe

Przeznaczenie uzupełniające

Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

- budynki gospodarcze i garażowe na samochody osobowe,
- urządzenia komunikacji, infrastruktury technicznej i ochrony                
  środowiska dla potrzeb działki lub potrzeb lokalnych,
- zieleń urządzona, obiekty małej architektury.

2. Zasady zagospodarowania

1) Ogólne zasady zagospodarowania Ustala się możliwość zachowania, rozbudowy i budowy budynków. 
Ustala się zasadę lokalizacji na działce budowlanej tylko 1 budynku 
mieszkalnego.
Ustala się możliwość lokalizowania domów letniskowych 
i całorocznych.

2) Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
a) Linie zabudowy nieprzekraczalne -  zgodnie z rysunkiem planu,

-  6.0m od  dróg wewnętrznych nie wyznaczonych na rysunku planu,
-  8.0m od drogi gminnej oznaczonej w planie symbolem 1KDD 
i 1KDDp,
-  20.0m od zbiornika wodnego znajdującego się poza granicami 
planu,
-  w/w ustalenia nie dotyczą:
sieci i obiektów infrastruktury technicznej.

b) Parametry zabudowy działki -powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni działki- max. 
30%,
-powierzchnia biologicznie czynna na działce2)  – co najmniej 60%, 
-maksymalna intensywność zabudowy – 0.4,
-minimalna intensywność zabudowy – 0,1.

c) Wysokość zabudowy max.10,0m, w tym:
- mieszkalnych jednorodzinnych:
▪maksymalna  wysokość – 10.0m;
- gospodarczych i garaży na samochody osobowe: 
▪maksymalna wysokość - 6.0m;

d) Geometria dachów Dachy dwu lub wielospadowe o nachyleniu połaci dachowych od 30o 
do 45o.
Dopuszcza się dachy mansardowe (nachylenie połaci dachowych od 
20o do 60o).
Dopuszcza się stosowanie dachów jednospadowych wyłącznie 
w budynkach gospodarczych lub garażowych.
W przypadku rozbudowy budynków istniejących kąt nachylenia 
połaci dachu w nawiązaniu do istniejącego spadku.

2) Rozstrzygnięciem nadzorczym nr: WNP-I.4131.138.2018.AK Wojewody Mazowieckiego  z dnia 18 września 2018r. 
stwierdzono nieważność w zakresie ustaleń § 31 ust. 2 pkt 2 lit. b tiret drugi uchwały w zakresie sformułownia: "(...) na 
działce (...)".

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 7



3) Zasady scalania i podziału nieruchomości
b) Minimalne powierzchnie działek - 1000m2  

- ustalenia minimalnych powierzchni działek nie dotyczą: działek 
wydzielanych dla potrzeb lokalizacji urządzeń infrastruktury 
technicznej, dróg wewnętrznych.

c)  Minimalne fronty działek  20,0m
d) Kąt położenia granic bocznych działek 

w położeniu do pasa drogowego
 900± 200

4) Minimalna powierzchnia nowo 
wydzielanej działki budowlanej

Ustala się, że dla prawidłowego zagospodarowania terenu minimalna 
powierzchnia działki budowlanej winna wynosić 1000m2;

5) Obsługa komunikacyjna, parkingi 
a) Obsługa komunikacyjna terenu Obsługa terenu z istniejącej drogi dojazdowej znajdującej się 

w granicach planu, a także z dróg wewnętrznych nie wyznaczonych na 
rysunku planu.

b) Parkingi Ustala się obowiązek zapewnienia minimum 2-óch miejsc 
postojowych dla samochodów osobowych na własnej działce; 
w przypadku budynków z wbudowaną funkcją usługową – 3 miejsc 
postojowych, zgodnie z § 22.

§ 32. 

Oznaczenie terenu 1KDD
1. Przeznaczenie terenu

1) Przeznaczenie podstawowe Teren komunikacji – teren drogi publicznej  kategorii gminnej, 
klasy dojazdowej.

2. Linie rozgraniczające terenu, zasady zagospodarowania
1) Szerokość drogi publicznej w liniach 

rozgraniczających
-10,0m dla terenu drogi oznaczonej symbolem 1KDD;

2) -teren drogi powiatowej obejmuje realizację wszystkich elementów drogi tj. jezdnia, chodnik, odwodnienie, 
ewentualnie ścieżka rowerowa i urządzenia z nią związane,
-dopuszcza się realizację sieci infrastruktury technicznej, pod warunkiem zachowania przepisów odrębnych, 
-ustala się stosowanie narożnych ścięć linii rozgraniczających na skrzyżowaniach dróg zgodnie z wymaganiami 
przepisów odrębnych tj. 5.0mx5.0m lub 10.0m x10.0m określonych na rysunku planu.

§ 33. 

Oznaczenie terenu 1KDDp
1. Przeznaczenie terenu

1) Przeznaczenie podstawowe Teren komunikacji – teren poszerzenia drogi publicznej  kategorii 
gminnej, klasy dojazdowej.

2. Linie rozgraniczające terenu, zasady zagospodarowania
1) Szerokość drogi publicznej w liniach 

rozgraniczających
-2,5m dla terenu drogi oznaczonej symbolem 1KDDp w granicach 
planu, całkowita szerokość drogi 15,0m;  

2) -teren drogi powiatowej obejmuje realizację wszystkich elementów drogi tj. jezdnia, chodnik, odwodnienie, 
ewentualnie ścieżka rowerowa i urządzenia z nią związane,
-dopuszcza się realizację sieci infrastruktury technicznej, pod warunkiem zachowania przepisów odrębnych, 
-ustala się stosowanie narożnych ścięć linii rozgraniczających na skrzyżowaniach dróg zgodnie z wymaganiami 
przepisów odrębnych tj. 5.0mx5.0m lub 10.0m x10.0m określonych na rysunku planu.

DZIAŁ III.

Rozdział 1.
Przepisy końcowe

§ 34. Traci moc uchwała:

- Uchwała Nr 10/XXXIII/06 Rady Gminy Wiskitki z dnia 27 kwietnia 2006r.

§ 35. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki.

§ 36. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 8



§ 37. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wiskitki.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Mitura

Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 9



Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 1



Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 1



Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 1



Id: C0349C09-9E1F-40DD-AA05-9F16E3319016. Podpisany Strona 2




